ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TCD

V/v khẩn trương xử lý đơn

khiếu nại của ông Nguyễn

Thanh Hưng

TP.Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

Chủ tịch UBND phường Quảng Phú.

 UBND thành phố nhận đơn đề ngày 17/3/2024 của ông Nguyễn Thanh

Hưng, địa chỉ: tổ 8, phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi; có nội dung phản

ánh việc ngày 05/3/2024 ông có đơn khiếu nại nội dung Công văn số 16/UBND

ngày 12/01/2024 của UBND phường Quảng Phú nhưng UBND phường không giải

quyết mà ban hành Thông báo số 20/TB-UBND ngày 12/3/2024 yêu cầu ông di

dời các vật dụng kiến trúc và cây cối hoa màu trên diện tích đất công ích phường

quản lý; hành vi của UBND phường Quảng Phú xâm phạm trực tiếp đến quyền và

lợi ích hợp pháp của ông nên yêu cầu Chủ tịch UBND phường Quảng Phú thụ lý

giải quyết khiếu nại của ông theo đúng quy định (nội dung cụ thể có đơn kèm

theo); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

 Trên cơ sở các đơn khiếu nại đề ngày 05/3/2024, 17/3/2024 của ông Nguyễn

Thanh Hưng, yêu cầu Chủ tịch UBND phường Quảng Phú rà soát các điều kiện thụ

lý khiếu nại; trường hợp đủ điều kiện thụ lý thì khẩn trương thụ lý, giải quyết khiếu

nại lần đầu của ông Nguyễn Thanh Hưng theo đúng thẩm quyền và quy định pháp

luật; báo cáo kết quả xử lý đơn cho Chủ tịch UBND thành phố trước ngày

05/4/2024./.

                     Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Ông Nguyễn Thanh Hưng (thay b/tin);

- VPUB: CVP, PCVP, CV (TD);

- Lưu VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bạch Khôi Nam

		BẠCH KHÔI NAM
	2024-03-25T07:18:44+0700
	Signer's office
	BẠCH KHÔI NAM
	Signing document

		2024-03-25T08:25:31+0700

		2024-03-25T08:25:31+0700

		2024-03-25T08:25:31+0700

		2024-03-25T08:25:31+0700